
 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 1 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 30.11.2010 № 883-п 
г. Ярославль  

 
Об участии Ярославской области в региональном фонде содействия капитальному ремонту многоквартирных 

домов Ярославской области 
<в ред. постановлений Правительства области от 28.02.2011 № 119-п, от 28.12.2011 № 1114-п, от 07.06.2013 № 

651-п > 
 

В соответствии с Законом Ярославской области от 28 декабря 2011 г. № 58-з "Об управлении и распоряжении 
имуществом Ярославской области" < в ред. постановления Правительства области от 07.06.2013 № 651-п >  

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Учредить региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области 
(далее – Фонд). < в ред. постановления Правительства области от 07.06.2013 № 651-п > 

2. Департаменту жилищно-коммунального комплекса Ярославской области выступить учредителем Фонда от 
имени Ярославской области. < в ред. постановления Правительства области от 07.06.2013 № 651-п > 

< пункт утратил силу согласно  постановлению Правительства области от 07.06.2013 № 651-п >  
4. До проведения заседания попечительского совета Фонда с повесткой дня об избрании генерального 

директора Фонда назначить генеральным директором Фонда Шубина Дмитрия Владимировича. 
5. Генеральному директору Фонда: 
- осуществить юридические действия по государственной регистрации Фонда; 
- в 3-дневный срок после регистрации Фонда представить в департамент по управлению государственным 

имуществом Ярославской области, департамент жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры 
Ярославской области копию устава Фонда с отметкой регистрирующего органа, копию документа, 
подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц; 

- открыть банковский счёт Фонда и в 5-дневный срок после открытия банковского счёта представить в 
департамент по управлению государственным имуществом Ярославской области сведения о банковских 
реквизитах Фонда. 

6. Департаменту по управлению государственным имуществом Ярославской области в установленном порядке: 
- произвести расходы на предоставление субсидии в размере 350000 (триста пятьдесят тысяч) рублей за счет 

средств, предусмотренных департаменту на данные цели Законом Ярославской области от 28 декабря 2010 г. № 
54-з «Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»  по разделу «Другие 
общегосударственные вопросы», целевой статье «Реализация полномочий в области управления собственностью 
Ярославской области (за исключением мероприятий по программам)», по ведомственной структуре расходов 
областного бюджета на 2011; <в ред.  постановлений Правительства области от 28.02.2011 № 119-п, от 28.12.2011 
№ 1114-п> 

- в месячный срок с момента принятия постановления утвердить устав Фонда. 
7. Назначить представителем Ярославской области в Фонде заместителя директора департамента – 

председателя комитета по финансово-экономическим вопросам и реформированию департамента 
жилищно-коммунального комплекса Ярославской области Уткину Марину Валентиновну. < в ред. постановления 
Правительства области от 07.06.2013 № 651-п > 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области Епанешникова А.В. 
< в ред. постановления Правительства области от 07.06.2013 № 651-п > 
 
Губернатор области С.А. Вахруков  
 


